559 Si urgente causa celebranda est Missa votiva infra octa- vam, quæ habeat Præfationem propriam, ac Communican- tes: in Missa votiva debet dici præfatio conveniens, Com- municantes vero de infra octavam, quia est proprium de illo tempore; S.R.C. 16. Jun. 1683. in Granaten. Vid. n. 563. Præfatio conveniens) idest propria illius Missæ votivæ, si habeat. Vide n. 576.

560 Si altare non haberet planitiem, sed multos gradus, vel si ipsam haberet nimis latam, debet in eo apponi pradella, quæ dividat altare a planitie, & Sacerdos inci- piat Missam ante ipsam pradellam; S.R.C. 16. Junii 1683. in Granaten.

561 SS. Sacramento exposito Gubernator civitatis, seu personam regiam repræsentans, debet habere eandem sedem, vel scamnum, quod habet reposito SS. Sacra- mento; S.R.C. 16. Junii 1683. in Granaten. Eandem Sedem;) & extra Presbyterium. Vide num. 336.

562 Nomine Episcopi Ruremundæ quæsitum fuit a Sac. Rit. Cong. declarari, an Invitorium, Hodie si vocem Domini audieritis, nolite obdurare corda vestra, tempore pas- sionis in Quadragesima debeat cantari, sicut alia Invita- toria extra tempus Passionis, scilicet festis integræ, & ter imperfecte, hoc modo post versum: Quadragesima annis proximus fui &c. Hodie si vocem Domini audieritis, nolite obdurare corda vestra, omisso Gloria Patri &c. No- lite obdurare corda vestra, & iterum repetatur integre Hodie si vocem Domini audieritis, nolite obdurare? Et S.R.C. respondit, omisso Gloria Patri &c. & Nolite ob- durare corda vestra, repeti debere integre Invitorium: Hodie si vocem Domini audieritis &c. Eadem S.R.C. 4. Jul. 1683. in Ruremundan.

563 Receptio ad habitum, & ad professionem religiosam sub re gravi numerari non potest, ut ex consuetudine cantari possit votiva Missa solemnis etiam de Spiritu Sancto in Dominicis, vel duplicibus, & hic abusus omnino est dero- gandus; S.R.C. 24. Julii 1683. in Ruremundan. In Do- minicis, vel duplicibus.) In femiduplicibus vero po- test, sed sine Gloria, & Credo; Rubr. Missalis, de Missis votivis. Vide num. 849.

564 Missæ votivæ de SS. Sacramento, vel de B. M. V. in cantu fundatæ dici non possunt in duplicibus, aliisque diebus duplicia excludentibus; sed cantari debent Missæ de festo currenti cum applicatione Sacrificii, juxta decre- tum editum 19. Maji 1614. sicque satisfieri, & benefa- ctorum mentem impleri, non obstante quacumque con- suetudine in contrarium, declaravit S. R. C. 24. Junii 1683. in Ruremundan. Cantari debent de Festo currenti.) An vero possit satisfieri, loco cantatarum, Lectis Missis; Vide num. 1285. Vide etiam num. 145. & 269.

565 Modus benedicendi alios, vel rem aliquam, debet esse cum manu recta, & digitis simul junctis, & extensis; S. R. C. 24. Julii 1683. in Albinganen. Vide 435.

566 Patena ad Missam in extremitate, seu ora patenæ con- gruentius est osculanda; S.R.C. 24. Junii 1683. in Al- binganen.

In Processionibus, quæ sunt cum interventu Capituli Cathedralis, præcedentia debetur Beneficentis ejusdem supra Parochos; S.R.C. 2. Octob. 1683. in Taurinen. Su- pra Parochos.) Alias, si Parochi essent de gremio Ca- pituli. Vide n. 611.

An per decretum de non transferendis, sed omit- tendis Officiis Sanctorum ad libitum, quando dies eorum festivitatum sunt impediti alio Officio novem lectionum de præcepto, nempe diebus Dominicis, octavis, & Na- talitiis Sanctorum &c. comprehendantur, & revocentur concessiones Officiorum ad libitum ab Apostolica Sede pec- culariter factæ, & fixæ diebus, qui ab eadem jam alta- ri festo, & Officio novem lectionum in Calendario Roma- no erant assignati, recitandi scilicet ad libitum Officium S. Elisabethæ Regina Portugallie die 4. Julii Officio octa- væ SS. Apostolorum Petri, & Pauli in Calendario Roma- no jam impedito? Sac. Rit. Con. respondit, prout alias in Neapolitana die 28. Novembris 1682. non comprehen- di. Verum si prædictum Officium eo die juxta Rubricas recitari nequeat, tunc eo casu non esse transferendum, sed omitti debere; S. R. C. 2. Octob. 1683. in una Dubio- rum. Ad libitum Officium S. Elisabethæ.) Hodie ad diem octavam translatum est sub ritu femiduplici de præcepto; Ex Const. Innocentii XII. 29. Januar. 1695. Non com- prehendi,) ideo hic videtur spectare generalis moderna Constitutio, quam vide num. 1214.

Quando pro aliquo festo, vel Officio concessio re- peritur ritus duplex absque expressione majoris, vel mi- noris, concessio intelligenda est de duplici minori etiam si ad honorem Deiparæ facta fuerit; S.R.C. 2. Octob. 1683. in Valentina, & 20. Nov. ejusdem anni in Laudan.

Dum dicenda sunt Suffragia Sanctorum in locis gaudentibus duobus, vel pluribus Patronis principalibus, facienda est commemoratio tantum de Patrono principa- liori; S. R. C. 20. Novemb. 1663. in Laudan. Tantum de Patrono principali.) An hoc decretum sit præcepti- vum quoad exclusionem plurium patronorum. Vid. n. 1293.

Moniales Ordinariis locorum subjectæ non tenen- tur recitare Officia particularia diocesum; tenentur ta- men recitare de Patrono Principali, & de Titulari Ec- clesiæ Cathedralis; nec non de eisdem Ecclesiæ Dedicat- ionis, non vero de eorumdem festorum octavis; S.R.C. 20. Novemb. 1683. in Laudan. De Patrono principali loci) sub ritu primæ classis, Vide num. 536. De Dedicat- ionis) vero Ecclesiæ sub ritu secundæ classis; & an ly non tenen- tur importet necessitatem, & quid agendum de Patrono regni, vel provinciæ; Vide num. 537. 542. seq.

Quando in Indultis & Decretis super concessione Officiorum leguntur verba illa, recitare posse, fieri posse, ita intelligenda sunt, ut nihil significet præter Officia ad libitum, quibus omnino competit Decretum die 24. Januar. 1682. pro Sanctis ad libitum emanatum; S.R.C. 20. Novemb. 1683. in Laudan. Nihil significet præter Of- ficia ad libitum) intellige, cum nondum sint acceptata; secus autem post acceptationem. Vide num. 931. & 1058.

Vicario foraneo ratione sui Vicariatus nulla debe- tur præcedentia, seu præminentia; & ad Præpositos for- enenses spectat præcedentia super Vicariis foraneos in pro- cessionibus, fessionibus, & aliis actibus fieri solitis occa- sione synodi diocesane; S.R.C. 11. Mart. 1684. in Pa- pien. Nulla debetur præcedentia) nisi in Congregationi- bus casuum Conscientiæ. Vide num. 596.

Rubrica concedit usus planetarum complicatarum ante pectus Diaconis, & Subdiaconis ministrantibus in Missa solemni, in cathedralibus, & præcipuis Ecclesiis, in diebus jejuniorum cum limitatione, ut ibi; in mino- ribus vero Ecclesiis, ministris prædictis dat tantum usum albæ cum manipulo Subdiacono, & cum stola ac manipu- lo Diacono; S.R.C. 13. Jun. 1684. in Angelopolitana. In diebus jejuniorum cum limitatione, ut ibi,) videlicet excipiendæ sunt Vigiliæ Sanctorum, & Dominica tertia Adventus (etiam si ejus Missa infra hebdomadam repeta- tur,) & quarta Quadragesimæ, Vigilia Nativitatis (li- cet id Dominica occurrerit,) Sabbatho Sancto in bened- ictione cerei quoad Diaconum tantum, & in Missa quoad etiam Subdiaconum, ac quatuor Temporibus Penteco- stes. In Benedictione vero Candelarum, & processione possunt & debent uti planetis plicatis, vel in albis, ut su- pra

pra in die Purificationis B. Mariæ, & in Benedictione Cinerum, ac benedictione Palmarum, & processione: quam planetam Diaconus dimittit cum lecturus est Evangelium, & eaque tunc super sinistram humerum super stolam complicatur, aut ponitur aliud genus stolæ latioris in modum planetæ plicatæ, & facta communione refumit planetam, ut prius. Similiter Subdiaconus dimittit eam cum lecturus est Epistolam, quam legit in alba, & ea finita, osculataque Celebrantis manu, planetam refumit, ut prius; Rubr. Miss. cap. 19. num. 6.

575 In concurrentia festorum S. Antonii Patavini Confessoris, & S. Basilii Episcopi & Confessoris, quæ Panormi ex Indulto Apostolico sub ritu majori celebrantur, Vesperæ dimidiandæ sunt, & faciendum a Capitulo de frequenti cum commemoratione præcedenti; S.R.C. 17. Junii 1684. in Panormitana.

576 Cum SS. D. N. Innocentius Papa XI. per universam Ecclesiam celebrari præceperit Festum SS. Nominis Mariæ Dominica infra octavam Nativitatis ejusdem cum Officio & Missa propria sub ritu duplicis majoris: quod festum jam ante ex Indulto Apostolico, nonnullis in locis, cum Indulgentiis pro Christi fidelibus Missæ solemniter inter essentibus die 17. Sept. celebrabatur cum Officio & Missa propriis: Institutum fuit a S.R.C. declarari: Primo: An cessare debeat in dictis locis tam Officium proprium, quam festum SS. Nominis Mariæ ante a Sede Apostolica approbatum, ita ut idem festum dicta die 17. Sept. cum dicto Officio & Missa propriis non possit amplius mutari? Secundo: An dicta Indulgentiæ etiam cessantur cessare; an vero intelligantur translata ad dictam Dominicam infra octavam B. Mariæ Virginis? Tertio: An dictum Officium & Missam pro dictis locis, aut Ordinibus Regularibus possint amplius reimprimi; ac illo posthac possint iidem uti? Et Sac. Cong. ad dicta dubia, ut infra. Ad primum: Cessare debere. Ad secundum: Indulgentias pariter cessare pro illa die; & pro translatione supplicandum esse Sanctissimo. Ad tertium: Non licere; Ead. S.R.C. 17. Junii 1684. annuente Innocen. XI. in sua Constitutione XVI. in fine, quæ incipit Nuper pro parte. Vide num. 209. 579. & 1123.

577 Concurrente Sancto antiquiori Patrono civitatis cum alio Sancto recentiori pariter Patrono, nulla habenda est ratio de posterioritate patronatus, unde Vesperæ dimidiandæ sunt; S.R.C. 17. Jun. 1684. in Panormitana.

578 In Ecclesiis titularibus B.M.V. inter Sanctorum suffragia faciendæ est commemoratio de B.M.V. non obstante, quod in choro recitetur ejusdem Officium parvum; S.R.C. 18. Jun. 1684. in una Urbis, & 14. Aug. 1691. in Romana Dubiorum. Commemoratio de Beata Maria; idest Sancta Maria &c. ut in Breviario, licet Ecclesiæ dedicatio sub Assumptionis, Annuntiationis &c. titulo esset facta. Vide num. 662.

579 Vicario Apostolico in omnibus Ecclesiis, & Ecclesiasticis functionibus debentur tantum illæ prærogativæ, quibus gaudent Vicarii generales Episcopi, & titulus illustrissimi Vicario Apostolico non debetur; S. R. C. 12. Aug. 1684. in Spoletana, & eadem die & anno in Imolens. Vide num. 16. 222. & 582.

580 In festo Sanctissimi Nominis B.M.V. non est faciendæ commemoratio de ejusdem Nativitate, & in secundis Vesperis de Nativitate cadentibus in Sabbato, non est faciendæ commemoratio de prædicto Sanctissimo Nomine, S.R.C. 23. Sept. 1684. in Decreto generali. Non est faciendæ commemoratio. Similiter in festo almæ Domus die tertia octavæ Conceptionis occurrente; ubi celebratur; Rubr. Miss. & Brev. prop. Vide num. 575.